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Ohjelmajohtaja, Ruoka

©
 K

A
T

R
I 
V

IR
T

A
L

A
A

K
S

O
 /

 W
W

F



Kestämätön 

ruuantuotanto on 

suurin yksittäinen syy 

luonnon 

monimuotoisuuden 

romahtamiseen

Living Planet Report 2020



Tulevaisuuden 

ruokajärjestelmän 

täytyy huomioida 

maapallon kantokyky 
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Suomalaisten 

kuluttamien 

maataloustuotteiden 

viljelymaasta 40 % 

on rajojemme 

ulkopuolella. 



Yli kolmasosa 

maapallon 

maapinta-alasta 

on jo maatalous-

käytössä.
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Myös Suomessa suurin osa

maatalousmaasta

eläintuotannon käytössä: mm. 

viljasta yli puolet käytetään

eläinrehuksi. 

Eläintuotanto vie paljon peltoa

37 % proteiinista, 

18 % kaloreista



• Liha 45 % ja maito 20 % 

suomalaisten ruokavalion 

ilmastovaikutuksesta

• Muut ympäristövaikutukset

(esim. rehevöityminen) 

kulkevat useimmiten käsi

kädessä ilmastovaikutusten

kanssa



- Suomalaiset kuluttavat lihaa noin

80 kg /v (ns. luullinen liha). Sikaa

noin 30 kiloa, siipikarjaa 27 kg, 

nautaa 19 kg. 

- Vuonna 1970 syötiin noin 50 kg 

lihaa. 

- Broilerin määrä kasvanut 20 

vuodessa peräti 13 kiloa.

- Juustoa syödään n. 25 kg (v. 

2000 noin 16 kg). 

Lihaa syödään liikaa



WWF Planet-Based Diets: 

ruokavaliomuutos ympäristön ja 

terveyden hyväksi

https://planetbaseddiets.panda.org

Nykyiset pohjoismaiset 

ravitsemussuositukset 

mahdollistavat ekologisen 

syömisen, mutta myös runsaan 

eläinperäisten tuotteiden 

kulutuksen. 

Ympäristö huomioitava ravitsemussuosituksissa

WWF

https://planetbaseddiets.panda.org/


Ruokapuheessa faktat voivat hämärtyä

Entä jos kysyttäisiin: Pitäisikö 

julkisten ruokaloiden tarjota 

terveellisempää ja 

ympäristöystävällisempää ruokaa?
Lähiruoka ei itsessään tee ruoasta 

ympäristöystävällistä



Töitä riittää ymmärryksen lisäämisessä

Kantar TNS Agri 2020

30

28

22

11

4

5

30

23

13

29

4

1

60

51

36

40

7

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Ruokahävikin vähentäminen

Kaukana tuotettujen

elintarvikkeiden välttäminen

Kasvisten suosiminen lihan sijaan

Pakkausmateriaalien vähentäminen

Luomun suosiminen

En osaa sanoa

Tärkein (n=1001) Toiseksi tärkein (n=953)

Mikä seuraavista on mielestäsi tärkein muutos ruokavalinnoissa ympäristön kannalta?

2020

Entä mikä on mielestäsi toiseksi tärkein muutos ruokavalinnoissa ympäristön kannalta?

Vain 5-7 % ruuan ilmastopäästöistä 

syntyy kuljetuksista 

Pakkauksen osuus elintarvikkeen 

ilmastovaikutuksesta on yleensä 

0,5 – 2 % (poikkeuksena juomat)

Kuluttajahävikin osuus vain 4 % 

ruokavalion ilmastovaikutuksesta 
(Lähde: Ruokaminimi 2019) 



Vähemmän ja parempaa

Annukka Valkeapää WWF



#Eat4Change



Suojelemme luontoa ja

ratkaisemme ympäristöongelmia

– luonnon ja ihmisten hyväksi

Kiitos!


